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Aan de fractie van GroenLinks
de heer M.J.G. Janssen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Beantwoording technische vragen

GR GGD ZuidLimburg

 11 mei 2022

Verz. 17 mei 2022

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

HAP (Huub) Kerstens  043 350 3108  2022.11107

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Huub.Kerstens@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Janssen,


 Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Hoeveel personen maken in Maastricht / Zuid-Limburg gebruik van de pilot met PrEP?

Antwoord 1:
Momenteel hebben wij in Zuid Limburg 391 cliënten in zorg voor PrEP gebruik

Vraag 2:
Kunnen ook personen met enkel heteroseksuele contacten gebruik maken van de pilot met PrEP, wanneer ze veel wisselende contacten hebben?

Antwoord 2:
Het gebruik van de pilot is beperkt tot mannen die seksueel contact hebben met mannen. De pilot is gestart in 2029 en loopt in totaal 5 jaar dus tot en met 2024. Daarna zal op basis van de resultaten van de pilot besloten worden of de pilot tot de reguliere taken van de GGD gaat behoren en in hoeverre dit voor iedereen toegankelijk wordt. Zie ook:
https://www.rivm.nl/Soa-seksueel-overdraagbare-aandoening/prep
Voor andere personen dan de doelgroep van de pilot is PrEP op recept te verkrijgen via de huisartsen.


Vraag 3:
Hoe zit het met de wachtlijsten rondom PrEP, komen deze ook in Zuid-Limburg voor?

Antwoord 3:
In Zuid-Limburg zijn geen wachtlijsten.

Vraag 4:
Wanneer in Zuid-Limburg geen wachtlijsten zijn, maar in andere delen van Nederland wel, in hoe verre is het voor de GGD Zuid-Limburg mogelijk om PrEP te verstrekken aan personen uit deze delen van Nederland?


https://www.rivm.nl/Soa-seksueel-overdraagbare-aandoening/prep
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Antwoord 4:
Het budget voor PrEP verstrekking wordt landelijk beheerd door RIVM en door een landelijke stuurgroep opgevolgd en verdeeld. Daarin wordt zorgvuldig bepaald hoe verdeling plaatsvindt. In principe wordt regionaal budget niet ingezet voor een andere regio. Behalve het verstrekken van de medicatie, dient er ook opvolging en zorg te worden verleend aan de gebruikers. De zorg rondom PrEP gebruik vindt 4 keer per jaar plaats op eigen poli.
Wachtlijsten hebben vaak te maken met beschikbare capaciteit op SOA poli en hebben dus niet zo zeer te maken met het verstrekken van de medicatie maar wel met de beschikbare capaciteit om de benodigde nazorg te kunnen verlenen.

